



JACEK KOTŁOWSKI tel.: 829 0183
 ERNEST PYTLARCZYK tel.: 829 0166
 ARTUR ULBRICH tel.: 829 1207

tel.: 829 0165; E-MAIL: research@brebank.com.pl

Wydłuża się lista kandydatów na prezesa NBP

Jak podają serwisy informacyjne do listy potencjalnych kandydatów na prezesa NBP należy dopisać co najmniej jedno nazwisko – Jerzego Zdrzałki. Jerzy Zdrzałka jest byłym Prezesem PZU S.A., wiceprezesem banku PKO S.A. Pracował on również w Ministerstwie Finansów. Kandydatura ta jest na tyle poważna, że o możliwości objęcia funkcji prezesa NBP przez Zytę Gilowską być może można już mówić w czasie przeszłym. Ta ostatnia co prawda zaprzeczyła wczoraj o złożonej rezygnacji z funkcji Ministra Finansów (nie można wykluczyć, że rozszerzenie listy kandydatów na prezesa NBP było właśnie powodem całego zamieszania), jednak nie ma pewności, że temat ten nie powróci w najbliższym czasie i prof. Gilowska przestanie pełnić funkcję w rządzie.

Wyższe stopy w strefie euro

ECB zgodnie z oczekiwaniami podniósł wczoraj stopy procentowe w strefie euro o 25 bps (do 3,50% dla podstawowej stopy ECB). Podczas konferencji prezes ECB Jean-Claude Trichet uznał, że stopy procentowe w strefie euro są ciągle niskie a polityka monetarna w strefie euro nadal ma charakter akomodacyjny. Wzmacnia to oczekiwania na jeszcze jedną podwyżkę stóp. Naszym zdaniem może ona mieć miejsce w marcu, jak powiedział prezes Trichet, oczekiwanie podwyżki w lutym „byłoby błędną interpretacją” (choć dodał jednocześnie, że ECB chce pozostawić sobie możliwość działania w każdym momencie). W naszej ocenie będzie to ostatnia podwyżka w cyklu, ECB obniżył bowiem swoje prognozy inflacji na przyszłe 2 lata. Środek przedziału prognoz inflacji na przyszły rok wynosi 2% (średniorocznie) a na rok 2008 1,9%, co jest zgodne z celem ECB.

Dzisiaj dane w UE i USA

Dzisiaj o 12.00 w Niemczech zostanie podana informacja o produkcji przemysłowej w październiku. Konsensus wynosi 0,5% m/m.

O 14.30 w USA zostanie podana liczba nowych miejsc pracy poza rolnictwem oraz stopa bezrobocia w listopadzie. Konsensus wynosi 110 tys. oraz 4,5%. O 16.00 natomiast zostanie opublikowany wskaźnik zaufania konsumentów opracowany przez Uniwersytet Michigan za grudzień. Konsensus wynosi 92,0 pkt.

